Hoc.

Tamen sine Pertinaciâ. quia illud Marci Principis diuinum: *Equinus* est, ut ego tot taliumque amicorum consilium sequar. quam tot talesque amici meam ruris voluntatem.

Capitoli in
M. Anto-
nino Pha-
lograph.

Sententiani suam colet: ex hoc praecepto. *Fieri quid de-
bet, cum multis tracta: quid facturus sis, cum paucissimi, & vel
potius ipse tecum.*

Veger. lib.
V. 1. 1. 1.

Sanè anima consilij, secretum: & nulla sunt meliora consilia, ibidem. quam que ignoraverit aduersarius antequam fierent.

Libertatem admittat, nec amet Aulae verba illa byssina. *Plautus.
Apopis.*

Regum opes, & eius affectatio, quam hostis eurit. *Curtius
lib. VIII.*

At mihi salus illius desperata est, cuius aures ita forma-
te sunt, ut aspera quo vitula, & nihil nisi incundum & lesurum
accipiant.

Capitoli. In
Gord. iun.

Miser est Imperator, apud quem vera reticentur.

Sine discrimine audiat, & nec bona quidam consilia prae-
missi afficia (arcana dogma suggesto:) ne quis ipsi adperi-
fendi à vero deflecat, & *ad quodcumque res ad nos pro-
ter animi mentem aliquid, & ad gratiam loquatur.*

Thucyde.
lib. III.

Sed nec mala supplicij. Disfuturi enim sunt qui suadeant, *Curtius
lib. I. 1.*

simile susisse periculum sit.

ibidem.

Et sanè non melioris fidei babendi, qui prudentius suscirent.

Id est, Felicius. Nam profectò sepe prava magis quam bo-
na consilia proferre euennunt, quia plena querere Fortuna ex libidi-
ne sui agitat.

Salust. ad
Cat.

Imò

Centum doctum hominum consilia sola haec decuincta dea.

Plaut.
Picard.

Cum

LIBER III.

71

Cum quā (extremum id moneo) ne pugnet. & ardua *et quidam
Tacit. v. 1.
Annik.* illa atque implexa consilia, quibus unpar est, fato permittat.

1574. nov.

CAPUT IX.

Spernenda occulta Consilia, & ab Aula seruis.

AD Dō breuem, sed magna rei notam. vt spernat ge- *Adiūtio consi-
hāri impa-
tientia*
lus illud Domestici consilij, quod per prauam pru-
dentiam non nemo sibi sumit. Id ferè constat ex Aulae qui-
busdam mancipijs:

*Tacit. v. 1.
Annik.* Quibus omnia Principum, honesta atque inhonestia, landare *qui placet
legimus.* mos est.

*Cic. ad Q.
Frat. epist.
I. lib. 1.* Qui in aures eorum scilicet & simulacra, questus suis caupiā, in- *rem posse
suffurrave.* quia.

Ibid. Ah caue, cave. & quisquis priuatim tibi seruus, is de iū re-
bus que ad officium imperij cui atque ad aliquam partem resp. per-
tinent, nequid attingat.

Ibid. Quantumvis ille idoneus, tamen species ipsa gratios liberti *Principes
dilectorum.* aut serui dignitatem habere nullam potest.